2

Совет муниципального образования  «Батаевский сельсовет»

                             Р Е Ш Е Н И Е    № 37

от 22.12.2021
О бюджете
муниципального образования
«Батаевский сельсовет» на 2022 год

[bookmark: _GoBack]	Руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом РФ, Приказ Минфина России от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", Уставом  муниципального образования  «Батаевский сельсовет», Положением «О бюджетном процессе в МО «Батаевский сельсовет», утверждённым Решением Совета МО «Батаевский сельсовет» от 22.05.2018г. №91,
Совет муниципального образования «Батаевский сельсовет»

	                                              РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики собственного бюджета муниципального образования «Батаевский сельсовет» на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме  1578,31 тыс.руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» - 637.310 тыс.руб.;
2) общий объем расходов в сумме 1578,31  тыс.руб.;
3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 тыс.руб. от общего годового объема доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.
Администрация муниципального образования «Батаевский сельсовет» вправе направлять в 2022 году на покрытие дефицита собственного бюджета остатки средств на счетах по учету средств собственного бюджета по состоянию на 01.01.2022г., поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности.
1. Учесть в бюджете муниципального образования «Батаевский сельсовет» на 2022 год объем доходов по основным источникам согласно приложению № 1.
 2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Батаевский сельсовет» согласно приложению № 2.
            3.	Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета муниципального образования «Батаевский сельсовет» на 2022 г. согласно приложению № 3;
2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Батаевский сельсовет» на 2022 г. согласно приложению № 4;
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Батаевский сельсовет» на 2022 год согласно приложению № 5.
5. Передать бюджету муниципального образования «Ахтубинский район» из  бюджета МО «Батаевский сельсовет» на осуществление  полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в соответствии с заключенным соглашением средства в объеме 11,354 тыс.руб.
          6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования «Батаевский сельсовет» на 2022 г. согласно приложению № 7 в сумме 60,0 тыс. рублей;
7. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий  муниципального образования «Батаевский сельсовет» на 2022 г. согласно приложению № 8;
8. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований МО Батаевский сельсовет» на 2022 год согласно приложению №9
9. Установить на 2022 год размер резервного фонда муниципального образования «Батаевский сельсовет» на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 10 тыс. рублей.
10. Установить:
10.1.предельный объем муниципального  долга  муниципального образования «Батаевский сельсовет» на 2022 год в сумме 1023,117 тыс. руб.
10.2.верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Батаевский сельсовет» на 01.01.2022 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей.
  11. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Батаевский сельсовет».
12.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава МО «Батаевский сельсовет»                                          Франчук А.Д.